
Home   Italia Oggi   Professioni, Cni: su riforma ingegneri a confronto con ministro Calderone

Italia Oggi

Professioni, Cni: su riforma ingegneri a
confronto con ministro Calderone
Di  - 1 Dicembre 2025  0

(Adnkronos) – Il vicepresidente del Consiglio nazionale degli ingegneri, Elio

       

D i r e t t o r e :  S i m o n e
T r i p o d i

 

La Redazione  Accadde Oggi  Ambienti & Home  Cucina / Gourmet  Edilizia & Legalità  Gossip  Luxury 

Auto / Motori  Fiere  Le Interviste

 7.7 Cesena
C

L I B R I

HOME ESTERI ITALIA OGGI ECONOMIA & FINANZA SPORT SPETTACOLO

FORZA CESENA EDICOLA SPORTIVA MAGAZINE ULTIMA ORA TELEVIDEO

   



1 / 3

ILPOPOLANO.COM
Pagina

Foglio

02-12-2025

www.ecostampa.it

1
3
4
0
8
3



TAGS adnkronos Lavoro

Articolo precedente

Corea del Sud, oltre 120mila
telecamere private hackerate per
produrre video ‘hot’

Articolo successivo

Il Giardino Musicale del Museo
Novecento a Firenze

Masciovecchio, ha partecipato all’incontro convocato dalla ministra del Lavoro e delle

Politiche Sociali, Marina Elvira Calderone, presso la sede ministeriale di via Veneto.  Il

confronto si è svolto alla presenza del senatore Sergio Rastrelli, relatore in

commissione del Disegno di legge delega al Governo per la riforma della disciplina degli

ordinamenti professionali. In questa occasione Masciovecchio ha espresso un parere

generalmente favorevole ai principi delineati nel ddl e ha evidenziato le priorità che

dovranno orientare i successivi decreti legislativi di attuazione: la laurea abilitante, la

formazione continua come diritto del professionista e l'equo compenso.  Queste

indicazioni e osservazioni sono anche frutto del lavoro congiunto portato avanti dal

Cni all'interno della Rete delle professioni tecniche. Il Consiglio nazionale intende

continuare a lavorare in stretta collaborazione con le istituzioni per garantire che la

riforma risponda alle esigenze degli ingegneri e tuteli il ruolo della professione a

beneficio dell'intero sistema Paese. 

—lavoro/professionistiwebinfo@adnkronos.com (Web Info)

Pantaloni da lavoro: cosa c’è Fenimprese: oltre 150 Food: ‘Panettone Maximo

ARTICOLI CORRELATI ALTRO DALL'AUTORE

       

2 / 3

ILPOPOLANO.COM
Pagina

Foglio

02-12-2025

www.ecostampa.it

1
3
4
0
8
3



LASCIA UN COMMENTO

Commento:

Nome:*

Email:*

Sito Web:

Salva il mio nome, email e sito web in questo browser per la prossima volta che

commento.

Pubblica Commento

da sapere e come scegliere il

modello giusto

imprenditori a confronto a

Dubai, made in Italy

strategico

2025’, ecco i vincitori

Mozzarella bufala Campana

Dop: conclusa campagna

d’Europa, sold out in 7 Paesi

LA NUOVA “NAJA” ILARIA SALIS SUGLI SCAFISTI



CHI SIAMO

Giornale: cronaca, ambiente,

economia, esteri, medicina, politica,

salute e benessere, sport, gossip,

musica, spettacolo, legalità, news

regionali.

DIRETTORE EDITORIALE

CAV. CARLO COSTANTINI

DIRETTORE RESPONSABILE

SIMONE TRIPODI

VICE DIRETTORE

IN PRIMO PIANO

MUST READ
14923

6444

5530

5342

4011

2891

2539

2054

2035

1973

Ultima ora

Italia Oggi

Sport

IN PRIMO PIANO

Esteri

News Regionali

Editorialista

Economia & Finanza

Spettacolo

Medicina e Salute

 

 

 

Shop Online

IN PRIMO PIANO

L’AVVENTO TRA
TRADIZIONE E
SOLIDARIETÀ
2 Dicembre 2025

IN PRIMO PIANO

LA SERIE A IL COMMENTO
DEL CONDIRETTORE
2 Dicembre 2025

IN PRIMO PIANO

L’OCCHIO SBIRCIANTE
1 Dicembre 2025

3 / 3

ILPOPOLANO.COM
Pagina

Foglio

02-12-2025

www.ecostampa.it

1
3
4
0
8
3


