

La Redazione | Accadde Oggi | Ambienti & Home | Cucina / Gourmet | Edilizia & Legalità | Gossip | Luxury |

IL POPOLANO

Auto / Motori | Fiere | Le Interviste

LIBRI

Direttore: Simone Tripodi

| Q 7.7 °C Cesena

HOME ESTERI ITALIA OGGI ECONOMIA & FINANZA SPORT SPETTACOLO

f oo i X

FORZA CESENA EDICOLA SPORTIVA MAGAZINE ULTIMA ORA TELEVIDEO

Y



GAZEBO

INNOVAZIONE E TECNOLOGIA
PER LA DEPURAZIONE ACQUE

Home > Italia Oggi > Professioni, Cni: su riforma ingegneri a confronto con ministro Calderone

Professioni, Cni: su riforma ingegneri a confronto con ministro Calderone

Di - 1 Dicembre 2025

0



(Adnkronos) – Il vicepresidente del Consiglio nazionale degli ingegneri, Elio

Ritaglio stampa ad uso esclusivo del destinatario, non riproducibile.

134083

Masciovecchio, ha partecipato all'incontro convocato dalla ministra del Lavoro e delle Politiche Sociali, Marina Elvira Calderone, presso la sede ministeriale di via Veneto. Il confronto si è svolto alla presenza del senatore Sergio Rastrelli, relatore in commissione del Disegno di legge delega al Governo per la riforma della disciplina degli ordinamenti professionali. In questa occasione Masciovecchio ha espresso un parere generalmente favorevole ai principi delineati nel ddl e ha evidenziato le priorità che dovranno orientare i successivi decreti legislativi di attuazione: la laurea abilitante, la formazione continua come diritto del professionista e l'equo compenso. Queste indicazioni e osservazioni sono anche frutto del lavoro congiunto portato avanti dal Cni all'interno della Rete delle professioni tecniche. Il Consiglio nazionale intende continuare a lavorare in stretta collaborazione con le istituzioni per garantire che la riforma risponda alle esigenze degli ingegneri e tuteli il ruolo della professione a beneficio dell'intero sistema Paese.

—lavoro/professionistiwebinfo@adnkronos.com (Web Info)



adnkronos Lavoro



Articolo precedente

Corea del Sud, oltre 120mila telecamere private hackerate per produrre video 'hot'



Articolo successivo

Il Giardino Musicale del Museo Novecento a Firenze

[ALTRO DALL'AUTORE](#)



Pantaloni da lavoro: cosa c'è



Fenimprese: oltre 150



Food: 'Panettone Maximo'

da sapere e come scegliere il
modello giusto

imprenditori a confronto a
Dubai, made in Italy
strategico

2025', ecco i vincitori



Mozzarella bufala Campana
Dop: conclusa campagna
d'Europa, sold out in 7 Paesi



LA NUOVA "NAJA"



ILARIA SALIS SUGLI SCAFISTI



LASCIA UN COMMENTO

Commento:

Nome:*

Email:*

Sito Web:

Salva il mio nome, email e sito web in questo browser per la prossima volta che commento.

Pubblica Commento

CHI SIAMO

Giornale: cronaca, ambiente, economia, esteri, medicina, politica, salute e benessere, sport, gossip, musica, spettacolo, legalità, news regionali.

DIRETTORE EDITORIALE
CAV. CARLO COSTANTINI

DIRETTORE RESPONSABILE
SIMONE TRIPODI

VICE DIRETTORE

IN PRIMO PIANO

MUST READ

 IN PRIMO PIANO
L'AVVENTO TRA TRADIZIONE E SOLIDARIETÀ
2 Dicembre 2025

 IN PRIMO PIANO
LA SERIE A IL COMMENTO DEL CONDIRETTORE
2 Dicembre 2025

 IN PRIMO PIANO
L'OCCHIO SBIRCIANTE
1 Dicembre 2025

	Ultima ora	14923
Italia Oggi	6444	
Sport	5530	
IN PRIMO PIANO	5342	
Esteri	4011	
News Regionali	2891	
Editorialista	2539	
Economia & Finanza	2054	
Spettacolo	2035	
Medicina e Salute	1973	Shop Online